RESOLUÇÃO N° 266/2006 - CONSUNI

Aprova o Projeto de Criação do Centro Udesc São Bento do Sul da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC na

cidade de São Bento do Sul e dá outras providências.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Processo 2006/00003565, tomada em sessão de 28 de setembro de 2006,

RESOLVE:

Art. 1° Fica aprovado o Projeto de Criação do Centro Udesc São Bento do Sul da Fundação

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, que a esta Resolução acompanha.

Art. 2º Os cursos de graduação em “Tecnologia em Sistemas de Informação” e “Tecnologia

Mecânica – Produção Industrial de Móveis”, em funcionamento na cidade de São Bento do Sul serão
desmembrados do Centro de Ciências Tecnológicas – CCT e incorporados ao Centro Udesc São
Bento do Sul, quando da criação deste.

Art. 3º Os recursos para a manutenção do Centro Udesc São Bento do Sul serão oriundos de

12,93% (doze vírgula noventa e três por cento) do orçamento do Centro de Ciências Tecnológicas –

CCT.

 Art. 4° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

 Art. 5° Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Florianópolis, 28 de setembro de 2006.

 Prof. Anselmo Fábio de Moraes
                          Presidente